▶HbTh59◀ Hamburg SUB, Thes. ep. 4° 59 (durch Johann Christoph Wolf, 1683–1739; erstmals vor MBW 50), p. 16 Nr. 25. Von GB15. Üs.: ›Eidem Medlero◀, bezogen auf ›Egregia pietate et doctrina praedito D. Nic. Medlero, Doctori Theolog., Concionatori Eccles. Naumburgens., amico suo◀ p. 1 = MBW 1934. Keine Us. Nicht kollationiert.

Danz, Epistolae ad Medlerum (1825), 21 Nr. 28. Aus GB15. ♦ CR 5 (1838), 281 Nr. 2841. Aus GB15.

Text aus GB15.

Domino doctori Nicolao Medlero.

[1] S.D. Charissime domine' doctor. Scio te in vero luctu amissa carissima vitae socia, coniuge, et amisso filio, cuius non solum indoles fuit laudata, sed etiam virtus iam et doctrina conspiciebatur, non levibus causis motum esse, ut matremfamilias iterum tibi adiungeres. Nam parvis liberis prorsus opus est maternis officiis. Quare et probo tuum factum et »deum◀ precor aeternum »patrem domini nostri Iesu Christi◀, ut te servet incolumem ac regat et huic coniugio adsit ac tranquillitatem vobis concedat, ut parvos liberos ad agnitionem dei et ad communem salutem educetis. [2] Domino' Casparo Loenero dicito me honorificum ipsi testimonium scripturum esse, quamprimum Lypsia domum rediero. Iam enim conscendo currum. Bene vale. Die 1. Ianuarii 1544.

Philippus' Melanthon.

W 10 Loenero: Lenero CR 11 domum: demum CR

Q 6f Anspg. Rm 15, 6 u. ö.

M. an Gf. Heinrich von Stolberg, Domdekan in Köln.

Autograph: ehemals Ortenberg, Gräfllich-Stolbergisches Archiv, C 1, 1. Verschollen.

Ed[uard] Jacobs, Kleinere Mittheilungen aus den gräfllich Stolbergischen Archiven zu Ortenberg und Gedern: Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit NF 19 (1872), 184 f [H 2160]. Nach dem Autogr. ♦ Karl und Wilhelm Krafft, Briefe und Documente aus der Zeit der Reformation im 16. Jahrhundert nebst Mittheilungen über Kölnische Gelehrte und Studien im 13. und 16. Jahrhundert [1876], 171 f Nr. 19 [H 2192]. Nach dem Autogr. ♦ C[onrad] Varrentrapp, Acht Briefe Melanchthons: Forschungen zur Deutschen Geschichte 16 (1876), 19 f Nr. 5 [H*2195]. Aus dem Autogr.

Text aus Krafft für das Autograph, gemäß MBW Bd. 1, S. 35–38 redigiert; Varianten aus Jacobs und Varr.

Zum Regest s. MBW Bd. 9, S. 231.

Illustri comiti ac domino, domino Henrico comiti in Stolberg et Werngerod etc., decano summi collegii Coloniensis, patrono suo.

[1] S. D. Illustris domine. Etsi legere calumnias et sophismata homini natura non amanti mendacia insuave est, tamen non poenitet me vidisse ea, quae collegium Coloniense contra Episcopi Reformationem congressit. De iustificatione non procul a nobis discedunt et tamen nostra calumniantur. De missa etiam dicunt valde pium fore, si presbyter non solus sumeret coenam domini, sed haberet alios pios simul sumentes et agentes gratias. Sed de invocatione mortuorum hominum pugnant rabiosius, excusant etiam canticum »Salve regina«. Hoc modo, si ludere liceat, possit homo argutus excusare etiam cultum Palladis, Cereris, Dianae, sicut certe sapientes ethnici cogitarunt. Stabiliunt celibatum et multa manifeste falsa. Quare non longa refutatione opus est. [2] Nec ego ignoro consuetudinem longi temporis magnum tyrannum esse et difficile nobis esse convellere ea, quae tam longa vetustate confirmata sunt et tot patrum ac sanctorum exemplis